
 

 IZRAKSTS 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 Pre i ļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2023. gada 27. aprīlī                                                                                                         Nr. 5 

31.§ 

Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, 

Preiļu novadā, nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā 

(Ziņo: Ā. Vucāns) 

Izskatot VSIA “Latvijas Valsts ceļi” 05.04.2023. gada vēstuli Nr.4.8/5733 par valsts reģionālā 

autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā, konstatēts: 

1.Pašvaldībā 2019.gada 15. jūlijā saņemta Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Valsts ceļi” 

2019.gada 15. jūlija vēstule Nr. 4.8/8493 “Par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma 

km 34,036-34,726 (Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu VAS “Latvijas Valsts ceļi” 

īpašumā”  ar piekrišanu pārņemt Pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu bez atlīdzības valsts 

īpašumā Satiksmes ministrijas personā un lūgumu pieņemt lēmumu par Pašvaldībai piederošā 

nekustamā īpašuma “P63”, kadastra numurs 7658 003 0111, nodošanu bez atlīdzības valsts 

īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2.Ar Ministru kabineta 2012. gada 15. augusta rīkojumu Nr.391 Preiļu novada pašvaldības 

īpašumā tika nodots valstij piekrītošais nekustamais īpašums “P63” ar īpašuma kadastra Nr. 

76580030111, sastāvošs no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030097 platībā 

1,8 ha un uz tās izbūvētās inženierbūves -.valsts reģionālā autoceļa P63 “Līvāni-Preiļi” posms 

34,03.-34,73 km. 

3.Ar Preiļu novada domes 2019. gada 26. septembra lēmumu, protokols Nr.11., punkts 31, 

pašvaldībai piekritīgā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030097 tika sadalīta divos 

zemes gabalos, kā rezultātā izveidojās zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 76580030370, kas 

ietilpst īpašumā “Līču ietve” ar kadastra Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) un zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar kadastra Nr.76580030111 

(platība 1,23 ha). 

4.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030370, kas ietilpst īpašumā “Līču ietve” ar 

kadastra Nr.76580030372 (platība 0,57 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

76580030370001.Īpašums ir reģistrēts Preiļu pagasta zemesgrāmatu nodalījumā 

Nr.100000622001. 

5.Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030371, kas ietilpst īpašumā “P63” ar 

kadastra Nr.76580030111 (platība 1,23 ha) atrodas inženierbūve ar kadastra apzīmējumu 

76580030371001.Īpašums “P63” ar kadastra Nr.76580030111 ir reģistrēts Preiļu pagasta 

zemesgrāmatu nodalījumā Nr.100000621817. 

6.Saskaņā ar Pašvaldības grāmatvedības datiem, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 

003 0371 (zemes platība 1,23 ha), kas ietilpst nekustamajā īpašumā ar kadastra numuru 7658 003 

0111 “P63”, bilances vērtība ir EUR 861.00 (astoņi simti sešdesmit viens euro un 00 euro centi). 

7.2022. gada 31. marta domes sēdē tika pieņemts Preiļu novada pašvaldības lēmums “Par valsts 

reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 Preiļu pagastā, Preiļu novadā, 

nodošanu valsts īpašumā, Satiksmes ministrija personā ” protokols Nr.10, punkts 46, par 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā , Preiļu novada 



 

2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “P63” Preiļu pagasts, Preiļu novads , īpašuma 

kadastra numurs 7658 003 0111, sastāvošu no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7658 003 0371 (1,23 ha platībā) un  nekustamo īpašumu “Līču ietve” Preiļu pagasts, Preiļu 

novads , īpašuma kadastra numurs 7658 003 0372, sastāvošu no vienas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 7658 003 0370 (0,57ha platībā).  

8. 2023. gada 5 aprīlī saņemta VSIA “Latvijas Valsts ceļi” vēstule Nr.4.8/5733 ar lūgumu 

pieņemt jaunu lēmumu par valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi  posma km 34,036-34,726 

(Pašvaldības ceļš Līči-Rīgas iela) nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā Satiksmes ministrijas 

personā, lemjošajā daļā norādot, ka valsts īpašumā bez atlīdzības tiek pārņemts valsts reģionālā 

autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posms km 34,036-34,726 kas atrodas Preiļu pagastā, Preiļu novadā uz 

Preiļu novada pašvaldībai piekrītošā nekustamā īpašuma “P63” (īpašuma kadastra 

Nr. 76580030111) sastāvā esošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76580030097 

(turpmāk – autoceļa P63 posms). Autoceļa P63 posms savieno Līču ciemu ar Preiļu pilsētu. 

9.Pamatojoties uz 2016.gada 14. decembra deleģēšanas līgumu Nr. SM2016/-58, Satiksmes 

ministrija ir deleģējusi Valsts akciju sabiedrībai “Latvijas Valsts ceļi” sekojošus valsts pārvaldes 

uzdevumus –valsts autoceļu tīkla pārvaldīšanu, valsts autoceļu tīkla finansējuma administrēšanu 

un ar to saistīto darba programmu vadību un izpildes kontroli, iepirkuma organizēšanu valsts 

vajadzībām, valsts autoceļu būvniecības programmu vadību un būvniecības uzraudzību, ceļu 

satiksmes organizācijas uzraudzību, kā arī pašvaldību, komersantu un māju ceļu būvniecības, 

rekonstrukcijas, ikdienas uzturēšanas un periodiskās uzturēšanas pārraudzību. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto 

daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 6. punktu un 42. 

panta otro daļu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot bez atlīdzības valsts reģionālā autoceļa P63 Līvāni–Preiļi posma km 34,036-34,726 

valsts īpašumā, Satiksmes ministrijas personā. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 

 

 

Novada domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)   Ā.Vucāns 

 

Protokoliste (personiskais paraksts) L. Ruzģe 

 

IZRAKSTS PAREIZS: 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs      (personiskais paraksts)   Ā.Vucāns 

Preiļos 2023. gada 2. maijā 

 


